國立東華大學國際企業學系
一○○學年第二學期四次系務會議紀錄

民國 101年 4月 24日(星期二)
一、 出席人員：彭玉樹主任、張國忠教授、林達榮教授、楊國彬副教授、張國義助理教授、

王喻平助理教授、欒錦榮助理教授、周慧君助理教授、張巧真助理教授、洪新民助理教
授(請假)、陳怡廷助理教授、謝詠竹助理。

     列席人員：碩士班代表范揚華，學士班代表潘建杰
二、 紀錄：李佼燕
三、 時間：中午 12:30-14：00
四、 地點：管 A221
五、 報告案：

1.  100-2 系友回娘家、電子報：由陳怡廷老師協助

2.  100-2~102-1 管院高階專班評鑑種籽教師提報張巧真老師擔任

3.  100-2 企業實習：目前由主任主導，待訪視時再延請其他老師協助

4.  101-1 下學期專題競賽：由陳怡廷老師協助

5.  101-1 創業競賽：由主任與張巧真老師共同辦理

6.  100學年度畢業典禮受獎名單報告案。(詳見附件七 p.87)
六、 議程：

提案一、學生事務委員會，系友回娘家活動，提請討論
決議：已請學生協助規劃，預計比照去年於 6月中舉辦，4/30前將提供主任與系辦計畫書。

提案二、學生事務委員會，學生證照考試經費補助案，提請討論。(詳見附件六 p.76- p.86)
決議：同學依辦法申請，系上審核補助之金額，並請學生事務委員會協助增列對應系教育

目標與專業能力指標之相關競賽與證照考試之表格。

提案三、圖書設備委員會，本系圖書設備採購辦法之修訂等二案，提請討論(詳見附件四

p.70- p.71)
決議：其提案一圖書設備採購辦法照案通過;提案二開放空間供碩班同學使用案，通過平

日上班時間開放 B419 碩專研究室，C425專題證照輔導室則可申請夜間使用。其管
理辦法詳見附件八(p.88~89)。

提案四、學士班課程說明會，提請討論(詳見附件二 p.8)
決議：請系辦安排於網路初選前遴選一中午，配合導生活動舉辦課程說明會，並將其會議

內容彙整為 FAQ，並放置於系網上供同學查閱。

提案五、四年特色發展計畫，提請討論
決議：建議可加入創新學程相關模組。其碩專研究室與專題證照空間安排，也可配合設計

調整。

提案六、課程規劃委員會，100-2 課程定期檢討改進紀錄表等七案，提請討論(詳見附件三

p.9- p.69)
決議：照案通過。其中課規部分，學士班英語門檻調降至 680，與碩士班相同。

提案七、學生學習成效評量委員會，101學年度教育目標與專業能力指標檢核表案，提請

討論。(詳見附件五 p.72- p.75)
決議：照案通過。

提案八、與境外大學建立雙學位計畫，提請討論(詳見附件一 p.1-p7)
決議：大陸學校與國外學校均暫不考慮。

七、 臨時動議：
1. 張國忠老師：碩士班引導研究(二)英文報告主題應以引導研究課程老師為主，若已確定

指導教授者，則直接請指導教授決定，另口頭告知引導研究課程教師即可。
2. 課委會提議碩士班修業要點之論文指導規定原申請日為第二學期 5/1-5/30更正為第二學

期註冊日起至 5月底完成。